
Amendment to Rule 37-A to CCS (Pension) Rules, 1972 

S.O. 1821 (E). ---  In exercise of the powers conferred by the proviso to Article 309 
and Clause (5) or Article 148 of the constitution and after consultation with the 

Comptroller and Auditor-General of India in relation to persons serving in the Indian 

Audit and Accounts Department and in supersession of the notification number S.O. 

1847 (E), dated the 14 October, 2005 except as respects things done or omitted to be 

done before such supersession, the President hereby makes the following rules further to 

amend the Central Civil Service (Pension) Rules, 1972, namely :- 

1. These rules may be called the Central Civil Service (Pension) (Amendment) Rules, 

2007. 

2. They shall be deemed to have come into force from the 30th day of September, 

2000, i.e. date from which provision of pro rata pension was withdrawn. 

3. A permanent Government servant who has been absorbed as an employee of 

a public sector undertaking or autonomous body shall be eligible for pensioner 

benefits on the basis of combined service rendered by him in the Government 

and in the public sector undertaking or autonomous body in accordance with 

the formula for calculation of pension / family pension under these rules as may 

be in force at the time of his retirement from the public sector undertaking or 

autonomous body, as the case may be or at his option, to receive pro rata 

retirement benefits for the service rendered under the Central Government in 

accordance with the orders issued by the Central Government. 

EXPLANATION --- The amount of pension / family pension of the absorbed 

employee on superannuation from Public Sector Undertaking / Autonomous 

Body shall be calculated in the same way as would be the case with Central 

Government servant, retiring on the superannuation, on the same day”. 


